
7.b klases ekskursija uz Pūri 

5.oktobrī 7.b klases skolēni pilnībā izbaudīja, ko nozīmē rudens ekskursija. 

Laiks mūs nelutināja - vējš pūta ar tādu spēku, ka likās pat skolas busiņam ir grūti 

noturēties uz ceļa, lai nogādātu mūs Pūrē. 

 

Pūri kā galamērķi izvēlējāmies, lai iepazītu interesantas profesijas. Pūre jau no 

20.gadsimta 30-tajiem gadiem pazīstama kā Latvijas slavenākais dārzu centrs. Šeit 

nodarbojas gan ar augļu un ogu ražošanu, gan stādu audzēšanu. Šajā vēsajā rudens 

dienā, vērojot kā strādnieki, spītējot vējam, gatavo stādus rudens tirgiem,  sapratām, 

cik atbildīgs ir dārzkopja darbs. Tas vienmēr notiek laukā, svaigā gaisā. Nekad neesi 

pasargāts ne no vējiem, ne lietus, ne arī karstās saules. Tomēr ābeļdārzā no ābolu 

smaguma nolīkušie zari vēstīja, ka šis darbs nes arī patiesu gandarījumu. 

Vēl mūs gaidīja ļoti salda ekskursijas daļa – apmeklējām Pūres šokolādes 

muzeju un iepazinām kā top šokolāde. Šis uzņēmums strādā pārsvarā eksportam, lai 

gan arī Latvijā varam šad tad atļauties nopirkt Pūres šokolādes produkciju.  

 

Vispirms iepazinām kāda ir šokolādes tapšanas vēsture, no kurienes pie mums 

atved gardā kāruma ražošanas izejvielas. Iejutāmies pupiņu vācēja lomā, uzmanīgi 

uzklausījām gida stāstījumu par to kā šokolādes ražošana attīstījās no senajiem 

laikiem, kad kakao pupiņas bija dārgākas par zeltu, līdz mūsu dienām, kad gardo 

šokolādes garšu zina ikviens. 



Tad sākās pats interesantākais. Paši kļuvām par šī kāruma degustētājiem un 

ražotājiem. Roku izmēģināja ikviens. Paši veidojām gan karameles ar pildījumu, gan 

šokolādes figūriņas uz kociņa. Karstā šokolāde bagātīgi lija pāri formiņu malām un 

varējām to ēst cik vēlējāmies. Nedaudz domīgus gan darīja gides brīdinājums, ka, 

strādājot ikdienā pie šokolādes ražošanas, nemaz tik daudz šokolādes apēst 

negribas...DDD 

 

Atpakaļceļā piestājām pie interesantā uzraksta šosejas malā – Citi medību lauki. 

Apskatījām, kā savu mazo draugu piemiņu saglabā daudzi Latvijas dzīvnieku mīļotāji. 

Tas radīja klusas pārdomas par uzticību, piemiņu un citām ikdienā svarīgām vērtībām. 

7.b klases ceļotāji. 


